CNPJ 03.239.076/0001-62
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Estado do Mato Grosso

Avenida Porto Alegre, n.º 2525 - Centro - CEP 78 890-000
Fone (66) 3545-4700

Pregao Presencial
Nr.: 45 / 2019 - PR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Razão Social CNPJ Valor
Qtde de

ItensCódigo

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s)
Licitante(s):

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Licitação Nr.: 45 / 2019
 b) Modalidade: Pregao Presencial
 c) Data da Homologação: 30/04/2019
 d) Data da Adjudicação: 30/04/2019
 e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOLO
PARA ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, LANCHES (COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E LANCHES (CAFÉ DA MANHÃ) DESTINADOS AOS SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S).
 f) Fornecedores e Itens Vencedores:

PIM PAO ALIMENTOS LTDA 06.158.041/0001-97 R$ 45.570,50193 - 7

SORRISO SUPERMERCADOS LTDA 14.953.277/0001-43 R$ 30.792,758099 - 4

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO

SORRISO-MT, 30/04/2019.

R$ 76.363,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

11

Page 1 de 2

CNPJ 03.239.076/0001-62
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Estado do Mato Grosso

Avenida Porto Alegre, n.º 2525 - Centro - CEP 78 890-000
Fone (66) 3545-4700

Pregao Presencial
Nr.: 45 / 2019 - PR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Anexo - Relação de Itens

Vencedor: PIM PAO ALIMENTOS LTDA CNPJ: 06.158.041/0001-97

Valor TotalDescrição do Item Código

Lote: 1 - LOTE 01

LANCHE INDIVIDUAL PARA UPA - PAO FRANCES, MARGARINA NO PAO, 01 FATIA
DE PRESUNTO, 01 FATIA DE MUSSARELA, OS PAES DEVEM SER EMBALADOS
SEPARADAMENTE E ENTREGUES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
DE SEGUNDA A SEGUNDA INCLUSIVE FERIADOS AS 6H30M.

R$ 17.500,00169636

LANCHE INDIVIDUAL PARA CAMPANHA DE VACINACAO - LANCHE INDIVIDUAL,
PAO FRANCES, MARGARINA NO PAO, 01 FATIA DE PRESUNTO,01 FATIA
MUSSARELA, OS PAES DEVEM SER EMBALADOS SEPARADAMENTE E RETIRADO
NA EMPRESA.

R$ 7.260,00169637

SALGADINHOS ASSADOS (ESPECIFICAÇAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA) R$ 10.965,00816087

SANDUICHES NATURAIS R$ 1.537,50816089

SALADA DE FRUTAS R$ 3.495,00816090

SUCO DE FRUTAS R$ 2.998,00816091

CHA GELADO  ESPECIFICAÇAO: CHA ADOÇADO E GELADO COM GOTAS DE
LIMAO, SERVIDOS EM GARRAFAS TÉRMICAS. UTILIZAR OS SEGUINTES CHAS:
MATE, FRUTAS (MAÇA COM CANELA, ABACAXI, LARANJA, FRUTAS CITRICAS),
CAPIM CIDREIRA E CAMOMILA.

R$ 1.815,00822261

Total do Vencedor no Lote: R$ 45.570,50

Total do Vencedor: R$ 45.570,50

Vencedor: SORRISO SUPERMERCADOS LTDA CNPJ: 14.953.277/0001-43

Valor TotalDescrição do Item Código

Lote: 1 - LOTE 01

BOLO RECHEADO: BOLO BRANCO, RECHEADO COM DOIS TIPOS DE RECHEIO
SENDO QUATRO LEITES SEMPRE A PRIMEIRA OPÇAO, A SEGUNDA OPÇAO PODE
VARIAR ENTRE ABACAXI, AMEIXA, BRIGADEIRO, COCO, PESSEGO, MORANGO
(FRUTAS OU GELÉIAS). A COBERTURA DE CHANTILLY OU GLACE.

R$ 14.665,00103517

SALGADINHOS FRITOS (ESPECIFICAÇAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA) R$ 8.954,75816086

BOLOS DIVERSOS R$ 1.230,00816088

REFRIGERANTE 2 LITROS (ESPECIFICAÇAO CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)

R$ 5.943,00816092

Total do Vencedor no Lote: R$ 30.792,75

Total do Vencedor: R$ 30.792,75

Page 2 de 2